1

徐幼专体〔2020〕7 号

关于体育系开展首届学生模拟授课竞赛

暨教师资格证面试模拟大赛的通知

为了让学生感受教师资格证面试的实战氛围，提前熟悉

教师资格证面试考核流程，帮助学生在教师资格证面试考试

中更加沉稳，丰富学生的教师资格证面试现场经验，增强学

生考场应变能力，备战教师资格证考试，提升师范技能，特

举办本次竞赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

体育系 2018 级全体学生

二、竞赛内容

1.模拟上课（试讲）

2

参赛学生根据五大领域自主选择教学内容，按照准备的

教案或活动方案进行试讲，时间 10 分钟以内。

2.回答规定问题

参赛学生由工作人员引导从题库中随机抽取 2个规定问

题，学生回答，时间 5 分钟以内。

三、竞赛形式

本次竞赛分为预赛和决赛两个阶段。预赛各班级选拔前

6 名学生进入决赛。12 月 18 日上报进入决赛名单至郁超然

老师。

1.预赛

预赛由各班级自行组织，12 月 17 日之前完成。

2.决赛

决赛由系部统一组织，12 月 24 日在体育系多功能教室

举办（如有变动另行通知）。

四、奖励办法

本次竞赛设参赛选手奖和指导教师奖。

1.参赛选手奖

一等奖 2 名，二等奖 4 名，三等奖 6 名，颁发获奖证书

和物质奖励。

2.优秀指导教师奖

优秀指导教师奖若干个，颁发证书。表彰辅导进入决赛

学生的指导教师。

3

五、其他要求

请各相关班主任及时通知学生，相关教师资格证指导教

师积极辅导学生，提前做好模拟赛的准备。其他未尽事宜，

另行通知。

徐州幼儿师范高等专科学校体育系

2020 年 12 月 2 日

徐州幼儿师范高等专科学校体育系 2020 年 12 月 2 日印发